
 
 
 

  1 
 

 
COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

UFFICIO LEGALE  
 
 DETERMINAZIONE DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO N° 19 DEL 24.6.2009 
 
OGGETTO: Integrazione fondo spese legali per liquid azione fattura n. 6 del 9.1.2009, in 

favore di Blandino Salvatore - Procedimento esecuti vo Comune di Scicli/ 
Comune di Modica.  

   
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
Vista la delibera di G.C. n. 35 del 23.2.2006 con la quale il Sindaco è stato autorizzato a 
promuovere le opportune azioni legali, avanti all’Autorità Giudiziaria competente, per procedere 
esecutivamente fino all’integrale recupero del credito vantato dal Comune di Scicli nei confronti del 
Comune di Modica per l’utilizzo, da parte di detta Amministrazione, della discarica comunale S. 
Biagio ed il cui incarico difensivo è stato affidato all'avvocato Cesare Borrometi, congiuntamente e 
disgiuntamente all’avvocato dell’Ente, M. Dorotea Alfano; 
Ritenuto che, nell’ambito del superiore procedimento esecutivo, e in riferimento al patrimonio 
immobiliare del Comune di Modica, è stato necessario servirsi della collaborazione di tecnico per 
visure catastali, ipotecarie, destinazioni urbanistiche di immobili, sia presso le CC.RR.II. di Ragusa 
che di Siracusa, nonché per ogni certificazione propedeutica ad iscrizione ipotecaria; 
Vista  la fattura n.6 del 9.1.2009, emessa dal tecnico incaricato e trasmessa il 5.5.2009, per 
l’importo totale di € 2.730,00 quale rimborso spese anticipate, non soggette ad iva;  
Ritenuto,  pertanto, dover provvedere in merito, con l’adozione del presente provvedimento; 
Visto  il D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto  il D.M. n. 127/04; 
 
Per quanto sopra  

DETERMINA 
   
 
 
1)  Di impegnare al servizio 1.01.08.03/cap.30 del bilancio 2009, a titolo di rimborso spese tecniche, 

ad integrazione dell’impegno già assunto con delibera di G.C.n. 320, del 12.10.2005, la somma 
totale di € 2.730,00, di cui alla fattura n. 6 del 9.1.2009, inerente alla prestazione sopra 
specificata e resa nel procedimento esecutivo contro il Comune di Modica ed in favore del 
Comune di Scicli; 

 
2) Di liquidare l’importo complessivo di € 2.730,00, prelevandolo dal citato servizio, in favore del 

Sig. Blandino Salvatore; 
 
 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione, in uno alla fattura, al settore finanziario per 

gli ulteriori conseguenti adempimenti di sua competenza; 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

  2 
 

 
4) Di dare mandato all’Ufficio finanziario affinchè provveda, nei termini regolamentari e secondo 

fattura, al pagamento del superiore importo, dopo aver effettuato, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sul 
presente atto. 

 
                                                   

IL Responsabile del Servizio                                  IL Responsabile dell’Ufficio 
   Dott. Carmelo Cannata                                                             Avv. M.Dorotea Alfano 

 
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
(ALL. DET. RESP. UFF. LEGALE N.19/2009) 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO             N. 
LIQUIDAZIONE        N. 
 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


